
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 86 Data 27/10/2020

OGGETTO ; VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175 COMMA 4 TUEL
a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12:30, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
Dott.ssa Manuela Spano presente in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 28/09/2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022.

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 28/09/2020, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di competenza
e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’articolo 175 comma 4 del dl.gs 267/2000

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Preso atto delle richieste delle Aree:

 Amministrativa che segnala l’urgenza dell’iscrizione in bilancio del contributo Lavoras annualità
2019 per 74.400,00 al fine di attivare un cantiere per la valorizzazione del patrimonio
archeologico, allegata alla presente;

 Edilizia privata-ambiente che segnala l’urgenza di variare alcuni capitolo relativi ai consumi idrici
ed elettrici al fine di evitare ritardi nel pagamento delle bollette;

Preso atto altresì che le variazione riguardanti i capitoli dei consumi idrici ed elettrici sono tra loro
compensative come evidenziato nella richiesta fatta dal settore allegata al presente atto;

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio, al fine di ottimizzare il lavoro in
fase di chiusura d’esercizio e far sì che i procedimenti vengano portati a temine con efficienza ed efficacia;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera contenente l’elenco delle variazioni di competenza e
di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020–2022 Esercizio finanziario 2020;

Acquisito agli atti il parere favorevole
 del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 153 e 49 del D.Lgs. n.

267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le
variazioni sopra indicate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

A votazione unanime e palese



DELIBERA

Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi
dell’art. 175, commi 4 e 166 , del D.Lgs. n. 267/2000 indicate nell’allegato.

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e,
comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.

Di inviare per competenza la presente deliberazione al revisore dei conti al fine di acquisire il parere per la
delibera di ratifica.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DELIBERA

